[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

13.04.2019   № 9-пг

О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Учитывая масштаб чрезвычайной ситуации, требующей незамедлительного принятия решения по  ликвидации ее последствий  на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в связи с пожаром, произошедшим в жилом доме № 12 по Промывочному тупику  в городе Рубцовске Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998       № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.04.2016 N 683 «О принятии Положения о защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»,    протоколом  № 7/3 совместного заседания комиссии   города Рубцовска по предупреждению и ликвидации   чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и эвакуационной комиссии  города Рубцовска  от 13.04.2019,                                                                  в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 12 час. 00 мин. 13.04.2019 до особого распоряжения режим функционирования «чрезвычайная ситуация локального характера» для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Установить границы территории, на которой возникла чрезвычайная ситуация локального характера - территория нахождения жилого дома по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, Промывочный тупик, дом № 12.

3. Копию настоящего постановления направить прокурору города

Рубцовска.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман